4° Fica o Executivo Municipal de Unaí, autorizado a doar os materiais das 

construções demolidas, ao povo carente desta Cidade. 

Art. 5° Para fazer face às despesas de execução da presente Lei, fica aberto um 

crédito suplementar no orçamento vigente, no valor de Cr$ 23.000.000,00 (vinte e três milhões de 
cruzeiros), incluindo-se as escrituras dos imóveis a serem adquiridas na forma do artigo 3° desta 
Lei. 

Art. 6° Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de 

sua publicação. 

“Mando, portanto a todas as autoridades a quem o conhecimento e execução desta